КАТАЛОГ СМЕННО-ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ СУДОВЫХ 
ДИЗЕЛЬНЫХ ДВИГАТЕЛЕЙ СЕРИИ WD618C
СОДЕРЖАНИЕ
	Остов двигателя (1)
	3

	Остов двигателя (2)
	6

	Коленчатый вал и маховик
	9

	Шатун и поршень
	11

	Крышка цилиндра
	13

	Механизм газораспределения
	15

	Насос пресной воды
	18

	Насос забортной воды
	20

	Водо-водяной охладитель (расширительный бачок)
	22

	Охладитель наддувочного воздуха
	24

	Масляная система (1)
	26

	Масляная система (2)
	28

	Топливная система (1)
	30

	Топливная система (2)
	33

	Зарядный генератор и стартер
	35

	Система подвода воздуха и выхлопа
	37

	Поддон картера
	39


ОСТОВ ДВИГАТЕЛЯ (1)

	[image: image1.jpg]





ОСТОВ ДВИГАТЕЛЯ (1)

	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	1. 
	61800010125
	6
	6
	6
	
	Втулка цилиндра

	2. 
	90003901604
	8
	8
	8
	DIN00007 12m6×20
	Штифт

	3. 
	90003909626
	6
	6
	6
	DIN 6×12 D0148l
	Штифт

	4. 
	612600011721
	
	1
	1
	
	Блок цилиндров

	5. 
	61000010134
	1
	1
	1
	
	Уплотнительное кольцо

	6. 
	61800010128
	7
	7
	7
	
	Верхний вкладыш коренного подшипника

	7. 
	61800010127
	2
	2
	2
	
	Упорное полукольцо

	8. 
	61800010130
	2
	2
	2
	
	Упорное полукольцо

	9. 
	90003802493
	5
	5
	5
	DIN933-8.8-Zn M8×110
	Шестигранный болт

	10. 
	61800010132
	7
	7
	7
	
	Нижний вкладыш коренного подшипника

	11. 
	612600070097
	1
	1
	1
	
	Возвратный маслопровод

	12. 
	90003862428
	22
	22
	22
	DIN 912 M8×25
	Винт

	13. 
	61500010100
	1
	1
	1
	
	Задний масляный сальник

	14. 
	61460070011
	1
	1
	1
	
	Винт заглушка

	15. 
	90003098086
	2
	2
	2
	DIN07603 A30×36
	Уплотнительное кольцо

	16. 
	288730062
	1
	1
	1
	
	Уплотнительное кольцо

	17. 
	609F070041
	1
	1
	1
	
	Уплотнительное кольцо

	18. 
	612600010431
	1
	1
	1
	
	Маслоотделитель

	19. 
	609E110049
	
	1
	1
	
	Зажимная планка

	20. 
	612600011140
	1
	1
	1
	
	Резиновый шланг

	21. 
	90003989300
	2
	2
	2
	
	Хомут

	22. 
	609E110049
	
	1
	1
	DIN00933-8.8A3C M16×25
	Шестигранный болт

	23. 
	61500010328
	1
	1
	
	
	Резиновый шланг

	
	61500010355
	
	
	1
	
	Резиновый шланг

	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	24. 
	90003989301
	2
	2
	2
	
	Хомут

	25. 
	90003171356
	2
	2
	2
	
	Хомут

	26. 
	612600080536
	6
	6
	6
	
	Распылитель

	27. 
	90003909603
	6
	6
	6
	DIN 3×8DIN l481
	Штифт

	28. 
	90003962621
	6
	6
	6
	DIN7623 A8
	Полый винт

	29. 
	612600010533
	
	1
	1
	
	Масляный щуп

	30. 
	612600010705
	1
	
	
	
	Трубка масляного щупа

	31. 
	612600010628
	1
	1
	1
	
	Ручка масляного щупа 

	32. 
	61500010037
	1
	1
	1
	
	Передний масляный сальник

	33. 
	61560010029
	6
	6
	6
	
	Втулка распредвала

	34. 
	612600010990
	1
	1
	1
	
	Втулка распредвала

	35. 
	614010114
	13
	13
	13
	
	Болт коренного подшипника

	36. 
	614010217
	1
	1
	1
	
	Болт коренного подшипника

	37. 
	61500010215S
	7
	7
	7
	
	Болт крышки цилиндра


ОСТОВ ДВИГАТЕЛЯ (2)
	[image: image2.jpg]





ОСТОВ ДВИГАТЕЛЯ (2)

	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	38. 
	90003802511
	2
	2
	2
	DIN933-8.8-Zn Ml0×18
	Шестигранный болт

	39. 
	90003802523
	3
	3
	3
	DIN00933-8.8 M10×25
	Шестигранный болт

	40. 
	90003802437
	3
	3
	3
	DIN933-8.8A2C M8×35
	Шестигранный болт

	41. 
	90003932030
	19
	19
	19
	DIN 00137-FST-A3C A8
	Пружинная шайба

	42. 
	61800010112
	1
	1
	1
	
	Крышка масляного охладителя

	43. 
	61500010370
	1
	1
	1
	
	Прокладка крышки масляного охладителя

	44. 
	90003871252
	5
	5
	5
	DIN934m-8Zn M8
	Шестигранная гайка

	45. 
	90003813423
	5
	5
	5
	DIN00933-8.8A2C M8×20
	Шпилька

	46. 
	90003800467
	8
	8
	8
	DIN00931-8.8M8×75
	Шестигранный болт

	47. 
	90003802538
	2
	2
	2
	DIN00933-8.8A3C Ml0×40
	Шестигранный болт

	48. 
	90003802569
	2
	2
	2
	DIN00933-8.8A3C Ml0×85
	Шестигранный болт

	49. 
	90003802519
	2
	2
	2
	DIN00933-8.8A3C Ml0×22
	Шестигранный болт

	50. 
	90003901406
	2
	2
	2
	DIN00007 8M6×10-ST
	Установочный штифт

	51. 
	90003802527
	12
	12
	12
	
	Болт кожуха маховика

	52. 
	90003802532
	1
	1
	1
	DIN00933-8.8A3C Ml0×35
	Шестигранный болт

	53. 
	90003962051
	1
	1
	1
	DIN7604-5.8 CM30×1.5
	Заглушка

	54. 
	612600010246
	1
	1
	1
	
	Пластина

	55. 
	90003802561
	9
	9
	9
	DIN933-8.8-Zn Ml0×75
	Шестигранный болт

	56. 
	90003931122
	23
	23
	23
	DIN l27 B10
	Пружинная шайба

	57. 
	612600010245
	1
	1
	1
	
	Крышка блока шестерен

	58. 
	612600010143
	
	1
	1
	
	Кронштейн

	59. 
	612600010149
	
	1
	1
	
	Кронштейн

	60. 
	61567C2023
	1
	
	
	
	Кронштейн

	61. 
	61567C2024
	1
	
	
	
	Кронштейн

	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	62. 
	61567C160004
	8
	8
	8
	
	Шестигранный болт

	63. 
	612600010430
	1
	
	
	
	Передний кронштейн (левый)

	64. 
	612600010482
	
	1
	1
	
	Передний кронштейн (левый)

	65. 
	612600010563
	1
	
	
	
	Передний кронштейн (правый)

	66. 
	612600010481
	
	1
	1
	
	Передний кронштейн (правый)

	67. 
	90003120602
	1
	1
	1
	
	Уплотнительное кольцо

	68. 
	61500010101
	6
	6
	6
	
	Болт кожуха маховика

	69. 
	61500010062
	7
	7
	7
	
	Болт кожуха маховика

	70. 
	612600010122
	1
	1
	1
	
	Кожух маховика (SAE1)


КОЛЕНЧАТЫЙ ВАЛ И МАХОВИК
	[image: image3.jpg]





КОЛЕНЧАТЫЙ ВАЛ И МАХОВИК

	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	1. 
	612600020235
	1
	1
	1
	
	Коленчатый вал

	2. 
	612600020234
	1
	1
	1
	
	Зубчатое колесо коленчатого вала

	3. 
	612600020335
	1
	1
	1
	
	Фланец

	4. 
	90003802558
	8
	8
	8
	DIN00933-10.9 M10×70
	Шестигранный болт

	5. 
	61500020046
	9
	9
	9
	
	Шестигранный болт

	6. 
	612600020040
	1
	1
	1
	
	Клин

	7. 
	90003802557
	12
	12
	12
	DIN00933-8.8A3C M10×65
	Шестигранный болт

	8. 
	61800020012
	1
	1
	1
	
	Дэмпфер

	9. 
	612600020167
	1
	
	
	
	Шкив

	9. 
	612600020206
	
	1
	
	
	Шкив

	9. 
	612600020273
	
	
	1
	
	Шкив

	10. 
	612600020041
	1
	1
	1
	
	Маховик

	11. 
	612600020208
	1
	1
	1
	
	Зубчатый венец маховика

	12. 
	90003932024
	20
	20
	20
	DIN 137 B10-ZN
	Уплотнительное кольцо

	13. 
	612600020132
	1
	1
	1
	
	Соединительный фланец маховика

	14. 
	90003931162
	8
	8
	8
	
	Шайба

	15. 
	61567C160003
	8
	8
	8
	
	Шестигранный болт

	16. 
	90003901418
	1
	1
	1
	
	Штифт


ШАТУН И ПОРШЕНЬ
	[image: image4.jpg]





ШАТУН И ПОРШЕНЬ
	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	1. 
	61800031001
	6
	6
	6
	
	Поршень

	2. 
	61560030013
	6
	6
	6
	
	Палец поршня

	3. 
	81560030012
	12
	12
	12
	
	Стопорное кольцо

	4. 
	61560030046
	6
	6
	6
	
	Трапециидальное кольцо

	5. 
	61560030044
	6
	6
	6
	
	Коническое кольцо

	6. 
	61560030045
	6
	6
	6
	
	Маслосъемное кольцо

	7. 
	61800030040
	6
	6
	6
	
	Шатун

	8. 
	61800030044
	6
	6
	6
	
	Крышка шатуна

	9. 
	61500030077
	6
	6
	6
	
	Втулка верхней головки шатуна

	10. 
	612600030033
	6
	6
	6
	
	Шатунный подшипник

	11. 
	61800030019
	12
	12
	12
	
	Шатунный болт

	12. 
	61800030041
	6
	6
	6
	
	Шатун в сборе 


КРЫШКА ЦИЛИНДРА

	[image: image5.jpg]





КРЫШКА ЦИЛИНДРА
	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	
	612600040292
	6
	6
	6
	
	Крышка цилиндра в сборе

	1. 
	612600040294
	6
	6
	6
	
	Крышка цилиндра

	2. 
	61560040057
	6
	6
	6
	
	Гнездо впускного клапана

	3. 
	81560040037
	6
	6
	6
	
	Гнездо выпускного клапана

	4. 
	612600040113
	12
	12
	12
	
	Направляющая клапана

	5. 
	406060010
	6
	6
	6
	
	Уплотнительное кольцо

	6. 
	612600040099
	6
	6
	6
	
	Втулка форсунки

	7. 
	90003989294
	24
	24
	24
	
	Заглушка

	8. 
	90003989277
	6
	6
	6
	
	Заглушка

	9. 
	9000398972l
	6
	6
	6
	
	Заглушка

	10. 
	90003989725
	6
	6
	6
	
	Заглушка

	11. 
	61500040049
	6
	6
	6
	
	Прокладка крышки цилиндра

	12. 
	614040065
	6
	6
	6
	
	Колпак крышки цилиндра

	13. 
	614040021
	6
	6
	6
	
	Прокладка колпака

	14. 
	612600040066
	1
	1
	1
	
	Водяной трубопровод

	15. 
	61561D04000l
	1
	1
	1
	
	Заглушка

	16. 
	61200040023
	5
	5
	5
	
	Зажим крышки цилиндра

	17. 
	61200040034
	21
	21
	21
	
	Гайка

	18. 
	612600040243
	2
	2
	2
	
	Держатель рым-болта

	19. 
	614010388
	2
	2
	2
	
	Рым-болт

	20. 
	612600040114
	12
	12
	12
	
	Сальник клапана

	21. 
	61500040023
	24
	24
	24
	
	Болт крышки цилиндра

	22. 
	61200040027
	2
	2
	2
	
	Зажим

	23. 
	61200040023
	5
	5
	5
	
	Зажим

	24. 
	90003802466
	24
	24
	24
	DIN00933-8.8 M8 ×65
	Шестигранный болт

	25. 
	90003932030
	24
	24
	24
	DIN00137-FST-A3C A8
	Пружинная шайба


МЕХАНИЗМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЯ
	[image: image6.jpg]





МЕХАНИЗМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЯ
	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	1. 
	61500050096
	1
	1
	1
	
	Распредвал

	2. 
	61800050144
	1
	1
	1
	
	Шестерня распредвала

	3. 
	614050133
	1
	1
	1
	
	Кронштейн распредвала

	4. 
	61560050044
	1
	1
	1
	
	Промежуточная втулка

	5. 
	61800050098
	1
	1
	1
	
	Промежуточная шестерня

	6. 
	61560050058
	1
	1
	1
	
	Шпилька

	7. 
	61560050045
	1
	1
	1
	
	Прокладка

	8. 
	90003901409
	1
	1
	1
	
	Штифт

	9. 
	61500050025
	6
	6
	6
	
	Сухарь

	10. 
	614050119
	6
	6
	6
	
	Ось коромысел

	11. 
	614050048
	6
	6
	6
	
	Коромысло

	12. 
	614050049
	6
	6
	6
	
	Коромысло

	13. 
	61500050105
	12
	12
	12
	
	Колпак клапана

	14. 
	61500050025
	6
	6
	6
	
	Пробка клапана

	15. 
	61500050109
	12
	12
	12
	
	Верхняя тарелка пружины

	16. 
	61500050002
	12
	12
	12
	
	Пружина малая

	17. 
	61500050001
	12
	12
	12
	
	Пружина большая

	18. 
	614050017
	6
	6
	6
	
	Нижняя тарелка пружины

	19. 
	61560050073
	6
	6
	6
	
	Впускной клапан

	20. 
	61500050032
	12
	12
	12
	
	Толкатель клапана

	21. 
	61800050143
	12
	12
	12
	
	Штанга толкателя

	22. 
	614050010
	12
	12
	12
	
	Регулировочный винт

	23. 
	2130050065
	12
	12
	12
	
	Регулировочная гайка

	24. 
	61500040014
	6
	6
	6
	
	Нижняя тарелка пружины

	25. 
	61560050041
	6
	6
	6
	
	Выпускной клапан

	26. 
	90003802655
	12
	12
	12
	DIN00933-10.9 M12×60
	Шестигранный болт

	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	27. 
	61560050059S
	4
	4
	4
	DIN00933-10.9 M10×80
	Шестигранный болт

	28. 
	90003802443S
	4
	4
	4
	
	Шестигранный болт

	29. 
	90003802399S
	2
	2
	2
	
	Шестигранный болт


НАСОС ПРЕСНОЙ ВОДЫ
	[image: image7.jpg]





НАСОС ПРЕСНОЙ ВОДЫ

	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	
	612600060165
	
	
	
	
	Насос пресной воды в сборе

	1. 
	6180006l001
	1
	1
	1
	
	Крыльчатка

	2. 
	614060006
	1
	1
	1
	
	Уплотнительное кольцо

	3. 
	61000060052
	1
	1
	1
	
	Гидравлическое уплотнение

	4. 
	61800061035
	1
	1
	1
	
	Шкив

	5. 
	27000060125
	1
	1
	1
	
	Масляный канал

	6. 
	61000060100
	1
	1
	1
	
	Окно для смазки

	7. 
	61800061009
	1
	1
	1
	
	Втулка вала

	8. 
	61800061008
	1
	1
	1
	
	Втулка

	9. 
	90003311179
	1
	1
	1
	DIN625 C3 6206RS
	Подшипник

	10. 
	90003320016
	1
	1
	1
	DIN NU 206
	Подшипник

	11. 
	61500060030
	1
	1
	1
	
	Предохранительное кольцо

	12. 
	90017020001
	1
	1
	1
	
	Шестигранный болт

	13. 
	612600060159
	1
	1
	1
	
	Трубка

	14. 
	61800061003
	1
	1
	1
	
	Корпус насоса

	15. 
	81500060316
	1
	1
	1
	
	Клиновый ремень


НАСОС ЗАБОРТНОЙ ВОДЫ
	[image: image8.jpg]





НАСОС ЗАБОРТНОЙ ВОДЫ

	№ позиции
	Чертежный 
номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	1. 
	612600170025-2
	1
	
	
	
	Насос забортной воды

	2. 
	61260017007
	
	1
	1
	
	Насос забортной воды

	3. 
	9000314C001
	1
	1
	1
	
	Ремень


ВОДО-ВОДЯНОЙ ОХЛАДИТЕЛЬ (РАСШИРИТЕЛЬНЫЙ БАЧОК)

	[image: image9.jpg]1112







ВОДО-ВОДЯНОЙ ОХЛАДИТЕЛЬ (РАСШИРИТЕЛЬНЫЙ БАЧОК)

	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	1. 
	612600140048
	1
	1
	1
	
	Труба

	2. 
	612600140050
	1
	1
	1
	
	Кронштейн

	3. 
	612600140062
	1
	1
	1
	
	Термостат

	4. 
	612600140052
	1
	1
	1
	
	Крепежная планка

	    6.
	612600140056
	1
	1
	1
	
	Сальник

	7. 
	612600140063
	1
	1
	1
	
	Водо-водяной охладитель

	9. 
	61568C120004
	2
	2
	2
	
	Резиновый шланг

	10. 
	61800040079
	2
	2
	2
	
	Сальник

	11. 
	90003862456
	3
	3
	3
	
	Винт 

	12. 
	90003931102
	3
	3
	3
	DIN 127 B12
	Пружинная шайба

	13. 
	900039893l0
	4
	4
	4
	
	Хомут


ОХЛАДИТЕЛЬ НАДДУВОЧНОГО ВОЗДУХА
	[image: image10.jpg]





ОХЛАДИТЕЛЬ НАДДУВОЧНОГО ВОЗДУХА

	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	1. 
	612600120027
	1
	1
	1
	
	Кронштейн

	2. 
	612600120028
	1
	1
	1
	
	Кронштейн

	3. 
	612600120029
	1
	1
	1
	
	Охладитель

	4. 
	612600120040
	2
	2
	2
	
	Сальник

	5. 
	61260012004l
	2
	2
	2
	
	Крышка

	6. 
	612600120064
	1
	1
	1
	
	Кронштейн

	7. 
	612600120065
	1
	1
	1
	
	Труба

	8. 
	61568C120006
	1
	1
	1
	
	Резиновый шланг

	9. 
	90003802424
	28
	28
	28
	
	Шестигранный болт

	10. 
	9000393027l
	8
	8
	8
	
	Шайба

	11. 
	9000393052l
	28
	28
	28
	DIN933-8.8-Zn M8×25
	Шайба

	12. 
	90003931122
	8
	8
	8
	DIN1258 A10.5-ST
	Стопорное кольцо

	13. 
	90003931162
	8
	8
	8
	
	Стопорное кольцо

	14. 
	90003989318
	4
	4
	4
	
	Хомут

	15. 
	90011360003
	8
	8
	8
	
	Шестигранный болт

	16. 
	90014010013
	28
	28
	28
	
	Стопорное кольцо


МАСЛЯНАЯ СИСТЕМА (1)
	[image: image11.jpg]





МАСЛЯНАЯ СИСТЕМА (1)

	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	1. 
	612600070132
	1
	1
	1
	
	Корпус насоса

	2. 
	61260007013
	1
	1
	1
	
	Передняя крышка насоса

	3. 
	61800071009
	1
	1
	1
	
	Задняя крышка насоса

	4. 
	61800071006
	1
	1
	1
	
	Ведомый шестеренный механизм

	5. 
	61800071008
	1
	1
	1
	
	Зубчатое колесо

	6. 
	614070055
	1
	1
	1
	
	Сальник

	7. 
	61800070051
	1
	1
	1
	
	Всасывающий трубопровод с сетчатым фильтром

	8. 
	614070078
	1
	1
	1
	
	Сальник

	9. 
	61800070024
	1
	1
	1
	
	Зубчатое колесо

	10. 
	90003311410
	2
	2
	2
	6303 DIN625
	Шариковый подшипник

	11. 
	6140749
	1
	1
	1
	
	Шайба

	12. 
	90003934235
	1
	1
	1
	
	Стопорное кольцо

	13. 
	6140756
	1
	1
	1
	
	Вал промежуточной шестерни

	14. 
	14070155
	1
	1
	1
	
	Уплотнительная шайба

	15. 
	AZl500070096
	1
	1
	1
	
	Корпус клапана

	16. 
	407070032
	1
	1
	1
	
	Клапан

	17. 
	4139070059
	1
	1
	1
	
	Пружина

	18. 
	AZ9003930012
	1
	1
	1
	
	Стопорное кольцо

	19. 
	407070034
	1
	1
	1
	
	Гнездо пружины

	21. 
	90003901420
	4
	4
	4
	DIN7 8M6×20
	Штифт

	24. 
	90003862443
	2
	2
	2
	DIN912 M8×40
	Винт

	25. 
	90003930271
	2
	2
	2
	
	Плоская шайба

	26. 
	90003862482
	2
	2
	2
	DIN00912-8 8-A2C M8×90
	Винт

	27. 
	90003802578
	1
	1
	1
	M10×95 DIN931
	Винт

	28. 
	90003931122
	2
	2
	2
	D10 DIN127
	Пружинная шайба


МАСЛЯНАЯ СИСТЕМА (2)

	[image: image12.jpg]





МАСЛЯНАЯ СИСТЕМА (2)

	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	1. 
	661500070051
	1
	1
	1
	
	Держатель топливного фильтра

	2. 
	61000070005
	2
	2
	2
	
	Фильтрующий элемент

	3. 
	61800010113
	1
	1
	1
	
	Охладитель масла

	4. 
	81400010032
	2
	2
	2
	
	Уплотнительная шайба

	5. 
	90003962051
	1
	1
	1
	DIN7604 5.8CM30×1.5
	Винт

	6. 
	90003098086
	1
	1
	1
	DIN07603 A30×36
	Сальник

	7. 
	614070068
	1
	1
	1
	
	Пружина клапана

	8. 
	614070069
	1
	1
	1
	
	Конус тарелки клапана

	9. 
	90003932025
	4
	4
	4
	DIN137 A10 Zn
	Пружинная шайба

	10. 
	90003862419S
	4
	4
	4
	
	Винт

	11. 
	90003862443
	2
	2
	2
	
	Винт

	12. 
	90003862482
	2
	2
	2
	
	Винт


ТОПЛИВНАЯ СИСТЕМА (1)
	[image: image13.jpg]=N

({

®
S
N
g/
@
-
N
A\_c

(@
(
(e
{

K
(¢

——(
@
—(

0 ——@

\\ J S y
/ N %;
‘/'-‘
Qo — —«
qo
(@
qo——¢







ТОПЛИВНАЯ СИСТЕМА (1)
	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	1. 
	612600080360
	1
	1
	1
	
	Комплект топливных трубопроводов

	2. 
	61560080172
	5
	5
	5
	
	Кронштейн

	3. 
	206012832910
	4
	4
	4
	
	Шестигранный болт

	4. 
	614080061
	4
	4
	4
	
	Хомут

	5. 
	614080060
	4
	4
	4
	
	Хомут

	6. 
	90003871232
	4
	4
	4
	DIN 934 M-8Zn
	Шестигранная гайка

	7. 
	612600080383
	12
	12
	12
	
	Шестигранный болт

	8. 
	61500080094A
	6
	6
	6
	DIN137 A10 Zn
	Планка

	9. 
	61560080272
	6
	6
	6
	
	Форсунка в сборе

	10. 
	609070080
	6
	6
	6
	
	Уплотнительная прокладка

	11. 
	614080082
	6
	6
	6
	
	Сальник

	12. 
	612600080688
	12
	12
	12
	
	Уплотнительная шайба

	13. 
	90003962612
	2
	2
	2
	DIN 7623 A6 6S
	Полый болт

	14. 
	90003098012
	4
	4
	4
	DIN07603-A12×15.5
	Уплотнительная прокладка

	15. 
	612600081080
	1
	
	
	
	Топливный насос в сборе

	
	612600081051
	
	1
	
	
	Топливный насос в сборе

	
	612600081178
	
	
	1
	
	Топливный насос в сборе

	16. 
	90003871305
	7
	7
	7
	DIN 934 M-8Zn M10
	Шестигранная гайка

	17. 
	61800080034
	1
	1
	1
	
	Зубчатое колесо

	18. 
	90003120088
	1
	1
	1
	
	Уплотнительная шайба

	19. 
	61800080015
	1
	1
	1
	
	Фланец

	20. 
	61800080039
	1
	1
	1
	
	Кронштейн

	21. 
	61800080040
	2
	2
	2
	
	Кронштейн

	22. 
	61800080065
	1
	1
	1
	
	Хомут

	23. 
	90003813527
	3
	3
	3
	DIN00939-8.8 Zn Ml0×28
	Гайка

	24. 
	61500080090
	6
	6
	6
	
	Полый болт

	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	25. 
	90003802523
	4
	4
	4
	DIN00933-8.8 M10×25
	Шестигранный болт

	26. 
	9003871305
	4
	4
	4
	
	Плоская шайба

	27. 
	206012890098
	2
	2
	2
	
	Шестигранный болт

	28. 
	90003800323
	2
	2
	2
	
	Шестигранный болт

	29. 
	61560070012A
	1
	1
	1
	
	Масляный трубопровод


ТОПЛИВНАЯ СИСТЕМА (2)

	[image: image14.jpg]





ТОПЛИВНАЯ СИСТЕМА (2)

	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	30. 
	612600080780
	1
	1
	1
	
	Трубопровод возврата топлива

	31. 
	90003802627
	2
	2
	2
	DIN00933-8.8-Zn Ml2×30
	Шестигранный болт

	32. 
	61800080041
	1
	1
	1
	
	Кронштейн

	33. 
	90003802519
	2
	2
	2
	DIN00933-8.8A2C M8×86
	Шестигранный болт

	34. 
	90003559844
	1
	1
	1
	
	Соединительный винт

	35. 
	6180008006l
	1
	1
	1
	
	Топлипровод

	36. 
	90003098015
	12
	12
	12
	DIN07603-A 14×20
	Уплотнительная шайба

	37. 
	206783400106
	3
	3
	3
	
	Гайка

	38. 
	614080295A


	1
	1
	1
	
	Топливный фильтр тонкой очистки в сборе

	39. 
	61800080062
	1
	1
	1
	
	Топливопровод

	
	614080739A
	
	
	
	
	Фитльтроэлемент

	
	612600080863
	1
	1
	1
	
	Трубопровод к датчику протечки топлива


ЗАРЯДНЫЙ ГЕНЕРАТОР И СТАРТЕР
	[image: image15.jpg]





ЗАРЯДНЫЙ ГЕНЕРАТОР И СТАРТЕР

	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	1. 
	612600090210
	1
	1
	1
	
	Стартер

	2. 
	61200090043
	1
	
	
	
	Зарядный генератор

	
	AZ1500098058
	
	1
	1
	
	Зарядный генератор

	3. 
	612600090102
	1
	1
	1
	
	Кронштейн

	4. 
	61200060184
	1
	1
	1
	
	Винт

	5. 
	61500090024
	1
	1
	1
	
	Распорка


СИСТЕМА ПОДВОДА ВОЗДУХА И ВЫХЛОПА

	[image: image16.jpg]





СИСТЕМА ПОДВОДА ВОЗДУХА И ВЫХЛОПА

	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	1. 
	61500110027
	1
	1
	1
	
	Впускной коллектор

	2. 
	61560110210
	1
	1
	1
	
	Прокладка

	3. 
	612600111906
	1
	
	
	
	Турбокомпрессор

	
	612600111900
	
	1
	
	
	Турбокомпрессор

	
	612600118900
	
	
	1
	
	Турбокомпрессор

	4. 
	61500110024
	6
	6
	6
	
	Прокладка впускного коллектора

	5. 
	612600111303
	2
	2
	2
	
	Водяной трубопровод

	6. 
	90003559513
	2
	2
	2
	
	Гайка

	7. 
	612600110355
	1
	1
	1
	
	Колено трубопровода

	8. 
	612600110353
	1
	1
	1
	
	Трубопровод возврата масла

	9. 
	90003989318
	2
	2
	2
	
	Хомут

	10. 
	612600111302
	1
	1
	1
	
	Резиновый шланг

	11. 
	612600111304
	1
	1
	1
	
	Резиновый шланг

	12. 
	90003559563
	2
	2
	2
	
	Втулка

	13. 
	612600110302
	2
	2
	2
	
	Заглушка

	14. 
	170ZC-09.34.00
	1
	1
	1
	
	Воздушный фильтр

	15. 
	612600111853
	1
	1
	1
	
	Компенсатор

	16. 
	612600140047
	1
	1
	1
	
	Прокладка

	17. 
	61560110242
	6
	6
	6
	
	Прокладка выпускного коллектора

	18. 
	61560110104
	12
	12
	12
	
	Болт

	19. 
	612600111507
	1
	1
	1
	
	Впускной коллектор охлаждаемый

	20. 
	612600110352
	1
	1
	1
	
	Трубопровод возврата масла

	21. 
	815601110220
	1
	1
	1
	
	Резиновый шланг


ПОДДОН КАРТЕРА
	[image: image17.jpg]





ПОДДОН КАРТЕРА

	№ позиции
	Чертежный номер
	Модель двигателя
	Примечание
	Наименование

	
	
	WD618C-1


	WD618C-11


	WD618C-21/ WD618C-22
	
	

	1. 
	612600150076
	1
	1
	1
	
	Масляный поддон

	2. 
	614150004
	1
	1
	1
	
	Уплотнительная прокладка

	3. 
	612600150108
	1
	1
	1
	
	Магнитная пробка

	4. 
	612600150106
	1
	1
	1
	
	Уплотнительная шайба

	5. 
	90003802442
	12
	12
	12
	DIN933-8.8 Zn M8×40
	Шестигранный болт

	6. 
	90003098026
	1
	1
	1
	DIN0760Cu A22×27
	Уплотнительная шайба

	7. 
	614150046
	1
	1
	1
	
	Кронштейн

	9. 
	90003960008
	1
	1
	1
	DIN00908-ST-PM-A3C M22×1.5
	Заглушка


PAGE  
40

